REQUERIMENTO Nº 21/2024

O Vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre o dia 22/02/2023, no período da manhã, nos setores da
Garagem Municipal, Secretaria de Obras Infraestrutura e
Urbanismo, Vigilância Sanitária, Fiscalização e Defesa Civil:

1) Onde os funcionários destes postos trabalharam nesta
data? Foram à campo? Se sim, onde? Se não, por que?

2) Houve algum tipo de ocorrência neste dia?

3) Estava chovendo neste dia?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 04 de março de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSDB